
1 

č. j.: VSPJ/02825/2022, PID: 22/03575 

Akademický senát Vysoké školy polytechnické Jihlava 

 

Zápis z řádného zasedání Akademického senátu VŠPJ 

č. 8/2022 ze dne 25. července 2022 

 

Přítomni: za akademickou komoru (dále jen AK): 10 (viz prezenční listina) 

 za studentskou komoru (dále jen SK): 3 (viz prezenční listina) 

Omluveni: Zuzana Lasáková, Petr Wolf 

Hosté: rektor doc. Ing. Zdeněk Horák, Ph.D., prof. MUDr. Václav Báča, Ph.D.,  

RNDr. Jana Borůvková, Ph.D., Ing. Miloslav Vilímek, Ph.D., kvestor Ing. Oldřich Rambousek, 

Ph.D., Bc. Milena Vlčková 

Celkem přítomna nadpoloviční většina členů senátu, zasedání je usnášeníschopné. 

Program: 

1. Zahájení 

2. Materiály předložené rektorem VŠPJ: 

− Rezignace prorektora pro vnitřní, vnější a mezinárodní vztahy a záměr rektora jmenovat nového 

prorektora pro vnitřní, vnější a mezinárodní vztahy – k vyjádření podle § 9 odst. 2 písm. b) 

zákona 

− Rezignace prorektora pro tvůrčí a projektovou činnost a záměr rektora jmenovat nového 

prorektora pro tvůrčí a projektovou činnost – k vyjádření podle § 9 odst. 2 písm. b) zákona 

− Záměr rektora ponechat ve funkci prorektora pro strategii a kvalitu a prorektora pro studium – 

na vědomí 

− Strategické dokumenty VŠPJ: Etický kodex VŠPJ a Jednací řád Etické komise VŠPJ – k projednání 

− Navýšení rozpočtu VŠPJ pro rok 2022 v ukazatelích F, A+K, D – ke schválení podle § 9 odst. 1 

písm. c) zákona 

3. Různé 

− Informace rektora o novinkách na VŠPJ 

− Navržení zástupce VŠPJ z řad akademických pracovníků do Předsednictva Rady vysokých škol 

(RVŠ) a do Sněmu RVŠ namísto doc. Horáka 

1. Zahájení 

Předsedkyně Akademického senátu VŠPJ (AS VŠPJ) Dr. Vojáčková přivítala přítomné senátory 

a hosty, seznámila je s programem jednání a vyzvala je k jeho případnému doplnění. 



2 

Jelikož ze strany senátorů nebylo k programu žádných připomínek či návrhů na jeho doplnění, 

předsedkyně AS VŠPJ o něm navrhla hlasovat. 

Hlasování: 

ANO = 13 NE = 0 ZDRŽEL SE = 0 SCHVÁLENO 

Poté předsedkyně AS VŠPJ navrhla jako zapisovatelku Ing. Stanislavu Dvořákovou, Ph.D., 

a ověřovatele zápisu RNDr. Evu Janouškovou, Ph.D., a Ing. Bc. Karla Dvořáka, Ph.D., a navrhla 

o tomto návrhu hlasovat. 

Hlasování: 

ANO = 13 NE = 0 ZDRŽEL SE = 0 SCHVÁLENO 

2. Materiály předložené rektorem VŠPJ 

− Rezignace prorektora pro vnitřní, vnější a mezinárodní vztahy a záměr rektora jmenovat 

nového prorektora pro vnitřní, vnější a mezinárodní vztahy  

Rektor seznámil přítomné senátory s rezignací stávajícího prorektora pro vnitřní, vnější 

a mezinárodní vztahy prof. MUDr. Aleše Roztočila, CSc., ke dni 23. 7. 2022 a se svým záměrem 

jmenovat jako nového prorektora pro vnitřní, vnější a mezinárodní vztahy prof. MUDr. Václava 

Báču, Ph.D., s účinností od 25. 7. 2022. 

S prof. Báčou byla věc předem projednána a jmenovaný s návrhem vyslovil souhlas. 

− Rezignace prorektora pro tvůrčí a projektovou činnost a záměr rektora jmenovat nového 

prorektora pro tvůrčí a projektovou činnost 

 Rektor seznámil přítomné senátory se svojí rezignací na pozici prorektora pro tvůrčí 

a projektovou činnost ke dni 23. 7. 2022 a se svým záměrem jmenovat jako nového prorektora 

pro tvůrčí a projektovou činnost Ing. Miloslava Vilímka, Ph.D., s účinností od 25. 7. 2022. 

 S Dr. Vilímkem byla věc předem projednána a jmenovaný s návrhem vyslovil souhlas. 

− Rektor dále vyjádřil svůj záměr ponechat ve funkci prorektora pro strategii a kvalitu 

RNDr. Ing. Lenku Cimbálníkovou, Ph.D., MBA, a ve funkci prorektora pro studium RNDr. Janu 

Borůvkovou, Ph.D. 

Na žádost předsedkyně AS VŠPJ se prof. Báča a Dr. Vilímek členům AS VŠPJ krátce představili. 

Jelikož ze strany přítomných senátorů nebylo k tomuto bodu programu žádných dalších dotazů, 

návrhů či připomínek, bylo přistoupeno k hlasování. 

Akademický senát VŠPJ projednal a bere na vědomí bez připomínek rezignaci prorektora 

pro vnitřní, vnější a mezinárodní vztahy prof. MUDr. Aleše Roztočila, CSc., a rezignaci prorektora 

pro tvůrčí a projektovou činnost doc. Ing. Zdeňka Horáka, Ph.D., a záměr rektora jmenovat jako 

nového prorektora pro vnitřní, vnější a mezinárodní vztahy prof. MUDr. Václava Báču, Ph.D., 

a jako nového prorektora pro tvůrčí a projektovou činnost Ing. Miloslava Vilímka, Ph.D., a to oba 

s účinností od 25. 7. 2022. 

Hlasování: 

ANO = 13 NE = 0 ZDRŽEL SE = 0 SCHVÁLENO 

− Strategické dokumenty VŠPJ: Etický kodex VŠPJ a Jednací řád Etické komise VŠPJ  



3 

Senátoři obdrželi materiály v elektronické podobě v časovém předstihu. 

Rektor seznámil senátory s návrhem strategických dokumentů VŠPJ, a to s Etickým kodexem 

VŠPJ a s Jednacím řádem Etické komise VŠPJ. Etický kodex má vyjádřit etické principy a pravidla 

a měl by předcházet neetickému jednání. Etický kodex se týká studentů a zaměstnanců a je pro 

všechny závazný. 

Jelikož k předkládaným dokumentům ze strany přítomných senátorů nebylo dalších dotazů ani 

připomínek, bylo přistoupeno k hlasování. 

Akademický senát VŠPJ projednal a bere na vědomí bez připomínek Etický kodex VŠPJ 

a Jednací řád Etické komise VŠPJ. 

Hlasování: 

ANO = 13 NE = 0 ZDRŽEL SE = 0 SCHVÁLENO 

− Navýšení rozpočtu VŠPJ pro rok 2022 v ukazatelích F, A+K, D  

Senátoři obdrželi materiály v elektronické podobě v časovém předstihu. 

Rektor uvedl, že poskytnutý neinvestiční příspěvek ve výši 100 000 Kč, v rozpisu rozpočtu 

vysokých škol vedený jako součást ukazatele F, představuje finanční prostředky na realizaci 

projektu předloženého na základě Podnětu k předkládání žádostí ve Fondu vzdělávací politiky 

na podporu studia běloruských studentů v roce 2022 v rámci akademického roku 2021/2022. Na 

základě této skutečnosti bude provedeno interní rozpočtové opatření č. 2022/1, kde navýšení 

běžných prostředků bude zahrnuto v oblasti ostatních nákladů. 

Jelikož k předloženému materiálu nebylo ze strany senátorů žádných dotazů ani připomínek, 

bylo přistoupeno k hlasování. 

Akademický senát projednal a schvaluje bez připomínek navýšení rozpočtu VŠPJ 

(neinvestičního příspěvku MŠMT) pro rok 2022 jako součást ukazatele F ve výši 100 tis. Kč.  

Hlasování: 

ANO = 13 NE = 0 ZDRŽEL SE = 0 SCHVÁLENO 

3. Různé 

− Informace rektora o novinkách na VŠPJ 

− Dne 29. června 2022 náhle zemřel dlouholetý spolupracovník, člověk v plné síle a vedoucí 

kanceláře rektora Miloslav Vytasil. Všichni přítomní vzpomenuli jeho památku chvílí ticha. 

− Od 25. 7. 2022 je nově vedoucí kanceláře rektora Bc. Milena Vlčková. 

− Rada Národního akreditačního úřadu pro vysoké školství na svém zasedání č. 5/2022 

konaném dne 19. května 2022 vzala na vědomí kontrolní zprávu ve věci akreditace 

bakalářského profesně zaměřeného studijního programu Zdravotně sociální péče. 

− Ke dni 22. července 2022 je v rámci prvního kola přijímacího řízení zapsáno ke studiu 

v bakalářských a magisterských studijních programech a oborech pro akademický rok 

2022/2023 zatím celkem 390 uchazečů, z toho 241 uchazečů v prezenční formě studia a 149 

uchazečů v kombinované formě studia. Zápisy do studia stále probíhají.  



4 

Dne 20. 7. 2022 byla uzavírka 2. kola přijímacího řízení, kam svoji přihlášku podalo 

a zaplatilo 569 uchazečů. 

− Výukové centrum VŠPJ se dne 25. května 2022 stalo dějištěm konference s názvem 

Průmyslová automatizace v praxi, kterou uspořádala agentura Czechinvest spolu 

s Národním centrem Průmyslu 4.0. Seminář, který je součástí celorepublikové roadshow 

Digitalizace MSP 2022, představil prostřednictvím přednášek a případových studií výzvy, jimž 

čelí malé a střední podniky v souvislosti s automatizací a digitalizací výroby. 

− Devět českých vysokých škol založilo Meziregionální univerzitní radu. Zakládajícím členem 

této asociace je i VŠPJ. Jejím cílem má být posílení role vysokých škol v regionech, zvýšení 

konkurenceschopnosti a prosazování principů spravedlivého hodnocení vysokých škol. 

Prvním předsedou nové asociace bude rektor Univerzity Tomáše Bati ve Zlíně prof. Ing. 

Vladimír Sedlařík, Ph.D. 

− Zájemci o studium na Univerzitě třetího věku VŠPJ (U3V) se mohou od 2. června 2022 

přihlašovat do studijních programů pro akademický rok 2022/2023. Kromě zavedených kurzů 

je možné se přihlásit i do nově otevřených programů jako například Judaistika či Cesty 

k psychickému zdraví. 

− Dne 9. června 2022 se v DKO Jihlava konal již 6. reprezentační ples Vysoké školy 

polytechnické Jihlava s podtitulem Do světa! 

− Prezident ČR Miloš Zeman jmenoval dne 15. června 2022 na Pražském hradě rektorem 

Vysoké školy polytechnické Jihlava doc. Zdeňka Horáka. Funkční období nového rektora 

začne 24. července 2022 a potrvá do července 2026. 

− Dne 16. června 2022 se na VŠPJ ve spolupráci s Jihlavskou medicínskou akademií 

a Gynekologicko-porodním oddělením Nemocnice Jihlava konala již 10. jihlavská mezinárodní 

konference fetomaternální a perinatální medicíny: „Ultrazvukové porodnické otázky“. 

− Dne 17. června 2022 se zástupci VŠPJ zúčastnili vzpomínkové akce na Ústředním hřbitově 

v Jihlavě k uctění památky popravených jihlavských občanů Karla Veselého, Jana Tučka 

a Františka Roda. 

− Dne 22. června 2022 se na VŠPJ konalo další cestovatelské promítání organizované Katedrou 

cestovního ruchu VŠPJ, tentokrát na téma „Norské Lofoty: putování za polární září“. 

− Dne 22. června 2022 hostila VŠPJ návštěvu delegace ze zastupitelského úřadu Tchaj-wanu 

v České republice. Delegaci v čele s vedoucím Tchajpejské hospodářské a kulturní kanceláře 

Liang-Ruey Ke doprovodili na setkání se členy užšího vedení VŠPJ zástupci krajského úřadu. 

Po setkání absolvovali členové delegace prohlídku školy včetně odborných laboratoří 

a učeben i kyber-fyzikální továrny. 

− Dne 30. června 2022 se v aule výukového centra uskutečnilo tradiční Setkání zaměstnanců 

s vedením VŠPJ, na kterém mohli všichni přítomní vznášet své dotazy, připomínky, náměty 

a návrhy v souvislosti s chodem a činností VŠPJ. 

− V týdnu od 27. června do 1. července 2022 proběhla v Kraji Vysočina druhá část 

přeshraničního rakousko-českého semináře „Muzeum a cestovní ruch“. Součástí semináře 

byl také třídenní blok přednášek na půdě Vysoké školy polytechnické Jihlava. Seminář byl 

realizován ve spolupráci VŠPJ, Johannes Kepler Universität Linz, Svazu hornorakouských 



5 

muzeí a destinační agentury Vysočina Tourism v rámci aktivit projektu Interreg AT-CZ 

Digitalizace v cestovním ruchu. 

− Ve dnech od 20. do 22. července 2022 se na Vysoké škole polytechnické Jihlava konaly 

slavnostní promoce. V rámci tradičních ceremoniálů byly v aule výukového centra předány 

diplomy čerstvým bakalářům i magistrům. Potvrzení o absolvování obdrželi také absolventi 

kurzů Univerzity třetího věku. 

− Na Vysoké škole polytechnické Jihlava probíhá od 27. června až do 23. září 2022 každý všední 

den letní škola českého jazyka. Ukrajinští uchazeči o studium si díky ní mohou nejenom 

osvojit základy českého jazyka, ale i blíže poznat každodenní život v Jihlavě a okolí. 

Akademický senát bere na vědomí informace rektora o novinkách na VŠPJ. 

− Navržení zástupce VŠPJ z řad akademických pracovníků do Předsednictva Rady vysokých škol 

(RVŠ) a do Sněmu RVŠ  

Předsedkyně AS VŠPJ navrhla hlasování o nominaci zástupce z řad akademický pracovníků VŠPJ 

do Rady vysokých škol. Za akademického pracovníka byl jako delegát do RVŠ navržen 

prof. MUDr. Václav Báča, Ph.D., který se svojí nominací vyslovil souhlas. 

Hlasování: 

ANO = 11 NE = 0 ZDRŽEL SE = 2 SCHVÁLENO 

Akademický senát VŠPJ zvolil delegátem do Rady vysokých škol prof. MUDr. Václava Báču, 

Ph.D. 

Na závěr rektor poděkoval členům Akademického senátu VŠPJ za přístup k projednávaným bodům. 

Sdělil, že dveře jeho kanceláře jsou vždy otevřené a nebrání se i větší diskusi, která se nemusí omezovat 

jen na jednání senátu. 

Předsedkyně AS VŠPJ poděkovala všem senátorům za jejich vstřícnost a účast na zasedání 

Akademického senátu VŠPJ a popřála odpočinek na dovolených.  

Další termín řádného zasedání AS VŠPJ: nestanoven 

Zapsala:  Ing. Stanislava Dvořáková, Ph.D.  ………………..………..……………………………..… 

Za správnost: RNDr. Eva Janoušková, Ph.D.  .……………………………………………………….…. 

 Ing. Bc. Karel Dvořák, Ph.D.  ………….…………………………..…………….…….. 

Předsedkyně AS: Mgr. Hana Vojáčková, Ph.D.  ………………………….…………………….……….… 

 

 


